
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 127 del 07-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 127 DEL 07-07-2018

Registro Gen. N. 279

Oggetto: PROROGA TERMINI DI CUI AL PUNTO 16 DELL'ALLEGATO 1
ALLA  D.C.M. DEL 28/07/2016. BENEFICIARIO SIG. TE=
DESCHI GIANCARLO.

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di luglio , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



RICHIAMATA l'Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile "Disposizioni
operative per l’attivazione dell’istruttoria finalizzata alla concessione di contributi a favore di
soggetti privati e attività economiche e produttive ai sensi dell’articolo 1, commi da 422 a
428 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 in attuazione della delibera del Consiglio dei
Ministri del 28 luglio 2016, relativamente agli eventi calamitosi verificatisi nel territorio della
Regione Marche" n. 378 del 16 agosto 2016, pubblicata in G.U. il 20 agosto 2016 ed in
particolare l'allegato 1 approvato con tale ordinanza "Criteri direttivi per la determinazione e
concessione dei contributi ai soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio edilizio
abitativo ed ai beni mobili"

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 14/09/2016 ad oggetto "Avvio attività-
di cui all'Allegato 1 "Criteri direttivi per la determinazione e concessione dei contributi
ai soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio edilizio abitativo ed ai beni mobili"
approvato con ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 378 del
16 agosto 2016, pubblicata in G.U. il 20 agosto 2016. ";
la delibera della Giunta Comunale n. 103 del 19/10/2016 ad oggetto "Approvazione-
esito attività istruttoria di cui all'Allegato 1 "Criteri direttivi per la determinazione e
concessione dei contributi ai soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio edilizio
abitativo ed ai beni mobili" approvato con ordinanza del Capo del Dipartimento della
protezione civile n. 378 del 16 agosto 2016, pubblicata in G.U. il 20 agosto 2016";
la delibera di Giunta Comunale n. 113 del 28/10/2016 ad oggetto “Approvazione-
definitiva elenco riepilogativo delle domande accolte di cui all’Allegato 1 “Criteri
direttivi per la determinazione e concessione dei contributi ai soggetti privati per i danni
occorsi al patrimonio edilizio abitativo ed ai beni mobili”;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio dei Ministri 29 dicembre 2016 “Determinazione degli
importi autorizzabili con riferimento agli eventi calamitosi che riguardano la Regione Marche
per l'effettiva attivazione dei previsti finanziamenti agevolati ai sensi dell'articolo 5, comma
2, lettera d), della legge 24 febbraio 1992, n. 225, e successive modifiche ed integrazioni”,
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 20/01/2017;

DATO ATTO che al sig. Tedeschi Giancarlo è stato riconosciuto un contributo ammissibile di €
17.500,00, a fronte dei danni subiti a seguito dell’evento calamitoso del 2013 sull’immobile
di proprietà sito a Loro Piceno in via Cavour 27 distinto al N.C.E.U. al foglio n. 15 mappale
302 sub 2;

DATO ATTO che i lavori dovranno essere eseguiti entro i termini stabiliti al punto 16
dell’Allegato 1 alla D.C.M. del 28/07/2016;

VISTA l’istanza prot. 4805 del 04/07/2018, inoltrata dal sig. Tedeschi Giancarlo per la
proroga di mesi 12 dei termini per l’esecuzione interventi e richiesta contributo;

RITENUTE meritevoli di considerazione le motivazioni riportate nella predetta nota, in
quanto sono accorse difficoltà causate da motivi di salute, dalla crisi sismica iniziata il
24/08/2016 (Comune inserito nel cratere sismico) e da lutto familiare;

RICHIAMATO il paragrafo 16.2 dell’allegato 1 alla D.C.M. 28/06/2016;

DETERMINA

per le motivazioni di cui alla comunicazione prot. 4805 del 04/07/2018, di concedere al sig.
TEDESCHI GIANCARLO la proroga di mesi 12 (dodici) dei termini di cui al punto 16

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 127 del 07-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



dell’Allegato 1 alla D.C.M. del 28/07/2016, per l’esecuzione interventi e richiesta contributo
per il ripristino dei danni subiti presso l’edificio di proprietà sito a Loro Piceno in via Cavour
27, distinto al N.C.E.U. al Foglio 15 mappale 302 sub 2, oggetto di contributo di cui alla
D.C.M. del 29/12/2016 “Determinazione degli importi autorizzabili con riferimento agli eventi
calamitosi che riguardano la Regione Marche per l'effettiva attivazione dei previsti
finanziamenti agevolati ai sensi dell'articolo 5, comma 2, lettera d), della legge 24 febbraio
1992, n. 225, e successive modifiche ed integrazioni”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana in data 20/01/2017.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 127 del 07-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 127 del 07-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 13-07-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 13-07-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 13-07-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


